[bookmark: _GoBack]проект
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «САФРОНОВСКОЕ»
ЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОЗЫВ ПЯТЫЙ

Р Е Ш Е Н И Е
                                              от    мая   2023 года  №
                                              с. Яренск
[bookmark: _Hlk132197593]О передаче Контрольно-счетной  комиссии муниципального образования «Ленский муниципальный район»  части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля МО «Сафроновское»

В соответствии с  Федеральным  законом  от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания депутатом МО «Ленский муниципальный район» от 23 декабря 2015 года № 123-н «О порядке заключения соглашений о передаче (принятии) отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления МО «Ленский муниципальный район» и органами местного самоуправления городского и сельских поселений МО «Ленский муниципальный район», руководствуясь п.1 ст.7, п.7 ст.28.1 Устава муниципального образования «Сафроновское», Совет депутатов муниципального образования «Сафроновское» решил:
1. Передать Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Ленский муниципальный район» часть полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля МО «Сафроновское»  на 2023 год.
[bookmark: sub_4]2. Объем передаваемых финансовых средств в виде иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля МО «Сафроновское»   на 2023 год составляет  16778 (Шестнадцать  тысяч семьсот семьдесят восемь) рублей 00 копеек.
       3. Решение Совета депутатов МО «Сафроновское» от 25.04.2023 № 19-и  «О передаче Контрольно-счетной  комиссии муниципального образования «Ленский муниципальный район»  части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля МО «Сафроновское»
отменить.
     4. Опубликовать настоящее  решение в периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов муниципального образования «Сафроновское», разместить на официальном сайте муниципального образования «Сафроновское» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.safronovskoe-adm.ru.

Председатель
Совета  депутатов  МО «Сафроновское»                                       Е.С. Туробова